



## Rozhodnutí o povolení odstranění staveb

### **Žádost o informace:**

V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*informační zákon*“), si Vás dovoluujeme požádat o poskytnutí níže specifikovaných informací, které má Vaše obec k dispozici.

1. Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) demoliční výměry (souhlasy s odstraněním staveb)?
2. V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopií demoličních výměrů, které byly Vaší obcí vydány, konkrétně těch, které byly vydány od 30. 6. 2019 doposud.
3. V případě, že probíhají u Vaší obce řízení o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání demoličního výměru, žádáme o bližší informace k těmto řízením, zejména pak o údaje o nemovitostech, kterých se projednává odstranění týká.

### **Odpověď:**

Vážení,

k jednotlivým dotazům obsaženým ve Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 03.06.2020 Vám sděluji následující:

1. **Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) demoliční výměry (souhlasy s odstraněním staveb)?**  
Ano, zdejší stavební úřad vydává souhlasy s odstraněním staveb, příp. rozhodnutí o povolení odstranění staveb.
2. **V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopií demoličních výměrů, které byly Vaší obcí vydány, konkrétně těch, které byly vydány od 30. 6. 2019 doposud.**  
Přílohou zasíláme kopie požadovaných dokumentů, které s ohledem na ochranu osobních údajů fyzických osob poskytujeme v anonymizované podobě.
3. **V případě, že probíhají u Vaší obce řízení o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání demoličního výměru, žádáme o bližší informace k těmto řízením, zejména pak o údaje o nemovitostech, kterých se projednává odstranění týká.**

V současné době je zdejším stavebním úřadem projednáváno ohlášení odstranění stavby rodinného domu č.p. 235 na pozemku parc. č. St. 848, stavební parcele v k.ú. Huštěnovice.